[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       08.12.2021 г.  № 489_

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский Самарской области

от 21.09.2020 г. № 389 «Об утверждении Перечня контрольных
и разрешительных функций администрации муниципального
района Клявлинский Самарской области (органов администрации)»
 В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального района Клявлинский в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 21.09.2020 г. № 389 «Об утверждении Перечня контрольных и разрешительных функций администрации муниципального района Клявлинский Самарской области (органов администрации)» следующие изменения:

1.1. Перечень контрольных и разрешительных функций Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области (органов администрации) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

района Клявлинский                                                                         И.Н. Соловьев
Исайчев А.В.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального района Клявлинский Самарской области
от 08.12.2021 г. №489
Перечень контрольных и разрешительных функций

Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области (органов администрации)

	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование контрольной, разрешительной функции
	Нормативный правовой акт, регламентирующий основание осуществления контрольной, разрешительной функции
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1.1.
	Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета муниципального района Клявлинский
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации.

2. Решения Собрания представителей муниципального района Клявлинский от 31.10.2011 г. № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области».

3. Распоряжение администрации муниципального района Клявлинский от  23.12.2020 г. № 155 «Об определении Муниципального казенного учреждения «Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области, уполномоченным органом на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»

	Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области